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Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave

Raport vendimmarrijeje

Nr 3 /Daté 21. 30 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER SHTESE FONDI DHE SHPERNDARJEN E FONDEVE BUXHETORE”

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjin Nr.97/2023,dat&.07.12.2023 “Pér Buxhetin e Vitit 2024” udhézimit t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr.9,date 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, si dhe né zbatim t& Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.2 daté 06.02.2012 “Pér
procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar ,Udhézimit plotésues i Ministrisé sé
Financave nr.2 daté.14.01.2026,“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026",shkresés sé Ministrisé sé
Financave  nr 18059/15 daté 24.12.2025 mbi zbatimin e aktit normative nr 11 date
19.12.2025 transferté per shlyerje te detyrimeve te prapambetura”

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet miratimi pér shtesé buxheti nga fondet ¢ miratuara sipas shkresés nr.18059/15
dt.24.12.2025 prot 7427 daté.30.12.2025 t& Ministrisé sé Financave, mbi zbatimin e aktiti
normativ nr 11,daté 19.12.2025 pér shtesén e fondeve pér njésité e qeverisjes vendore né
tranfertén e pakushtézuar, pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura. Vlera prej 3 377 192 lek
do t& pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura té vitit 2024 dhe vitit 2025 e ndaré
konkretisht n¢ kété¢ ményré: Vlera 850 000 leké do pérdoret pér shlyerjen e detyrimi t& ngelur
nga realizimi i eventit: Koncert "Pranverg”, vlera 896 400 leké do pérdoret pér shlyerjen e
detyrimit pér shpenzimet e kryera pér mirémbajtjen e Pallatit t& Kulturés, vlera 1 300 000 leké do
t€ pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve nga realizimi I eventit "Maratona Kéngé Moj", dhe vleren
330 792 leké pér shlyerjen e detyrimeve té krijuara nga realizimi I eventit "Kolonia e Piktorve t&
Vegjél".

Situata financiare:

Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Artit, Kulturés dhe Sportit



Drejtoria e finances

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Kolonje

A &éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé

daté 26 .o\ 2026, shqyrtoi projektvendimin  “PER  SHTESE FONDI DHE
SHPERNDARJEN E FONDEVE BUXHETORE” Pas shqyrtimit té€ projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit Dér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
Refuzimin e miratimit te projektaktit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Kryetar i komisionit
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